
ACUERDO 
( 

65. ·Jtños 

No. 

15 FEB. 2 
DE 2011 

) . 

Por el cual se aprueba el instrumento de evaluación para conceder la distinción 
Excelencia en Proyección Social de los profesores de carrera de la Universidad 
Colegio Mayor de Cundinamarca. 

EL CONSEJO ACADÉMICO de la UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 
CUNDINAMARCA, en uso de sus atribuciones legales y en especial las que le 
confiere el Estatuto General Acuerdo 011 de abril 1 O de 2000, expedido por el 

CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO 

CONSIDERANDO: 

Que el Estatuto Docente Acuerdo 022 de 2000, Título Séptimo, contempla las 
distinciones académicas y estímulos para los docentes. 

Que mediante Acuerdo No. 08 del 03 de febrero de 2009 el Consejo Académico 
estableció el procedimiento para otorgar la distinción al proyecto más destacado en 
Proyección Social de la Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca. 

Que en sesión del 8 de febrero de 2011 , el Consejo Académico analizó y aprobó el 
instrumento de evaluación para conceder la Distinción en Excelencia en Proyección 
Social a Docentes de Carrera, según Acuerdo 161 del Acuerdo 022 de 2000. 

Que por lo expuesto, el CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD COLEGIO 
MAYOR DE CUNDINAMARCA. 

ACUERDA: 

ARTÍCULO ÚNICO. - APROBAR el instrumento de evaluación para conceder la 
Distinción en Excelencia en Proyección Social a Docentes de Carrera de la 
Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca, para otorgar el reconocimiento 
respectivo. El instrumento destinado para tal fin hace parte integral del presente 
Acuerdo. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Expedido en Bogotá, o.e., a los -1 5 FEB. 201 

EL PRESIDENTE DEL CONSEJO, 

GARCÍA BUSTAMANTE 

LA SECRETAR!~ DEL CONSEJO, 

61 



----~~--------~------~ 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

65Años 

INSTRUMENTO DE EVALUACIÓN PARA CONCEDER LA DISTICIÓN "EXCELENCIA EN PROYECCIÓN SOCIAL" A DOCENTES DE CARRERA 
Artículo 161 del Acuerdo 022 de 2000 

FACULTAD: ____________________________________ _ 

OBJETIVO: Conceder la distinción académica "Excelencia en Proyección Social" a los docentes de carrera, según lo estipulado en el 
Estatuto Docente (Artículo 161 del Acuerdo 022 de 2000). 

l. IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO. 

Docente (s) de carrera:---------------------------------------

Nombre del Proyecto: _________________ _ Fecha de inicio ---- Fecha de terminación ----

Descripción Población atendida: ___________ Costo del Proyecto: _____ Cofinanciación: SI __ NO __ 

Entidad que cofinancia: ---------------------------------------

Número de estudiantes vinculados al proyecto: ________ Número de egresados vinculados al proyecto _____ _ 

2. RESULTADOS DEL PROYECTO (hasta 25 puntos). 

Resultados Cuantitativos: --------------------------------------
Res u Ita dos Cualitativos: ---------------------------------------
Aportes y Aplicación:----------------------------------------

3. CAMliIOS GENERADOS A PARTIR DEL PROYECTO (hasta 25 puntos). 

4. SOSTENIBILIDAD DEL PROYECTO (hasta 25 puntos). 

Estrategias para-dar continuidad al proceso originado por el proyecto: ______________________ _ 



•'-' " .:.t ... '\ 
. ,'f 

a) Relación del Proyecto con: 

- Misión de la Facultad y Programa de Ciencias Básicas: _________________________ _ 

- Visión de la Facultad y Programa de Ciencias Básicas: __________________________ _ 

- Objetivos de la Facultad y Programa de Ciencias Básicas: _________________________ _ 

b) Aportes del Proyecto al currículo: 

e) Aportes del Proyecto a la Investigación: __________________ ____________ _ 

d) Publicaciones en proceso: 

6. ESPECIFICIDAD DEL PROYECTO (hasta 20 puntos). 

Elementos diferenciadores: - - ------------------------------------

PUNTAJE TOTAL OBTENIDO: _____ _ 

NOTA: El Comité de Proyección Social de cada Facultad o Comité del Programa Ciencias Básicas solicitará a cada Docente de carrera los 
soportes documentales verificables. 

PERÍODO EVALUADO: LUGAR Y FECHA: --------------- ----------------
MIEMBROS DEL COMITÉ DE PROYECCIÓN SOCIAL DE CADA FACULTAD O COMITÉ DE CIENCIAS BÁSICAS QUE PARTICIPARON EN LA EVALUACIÓN: 

,l. 

NOMBRE FIRMA 

.,.. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

